Протокол
заседания общественной комиссии для муниципальной программы
«Формирование современной городской среды», проведения
комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для
осуществления контроля за реализацией муниципальной программы
г. Избербаш от 01 сентября 2021 года.

Место и время проведения: г. Избербаш, пр. Ленина,2, конференц-зал
администрации городского округа «город Избербаш», 31 августа 2021 г. с
16ч ООмин. до 17ч. ООмин.

Присутствовали: члены общественной комиссии - 12 человек.
Приглашенные: Мустафаев 3. Г. - зам. начальника МКУ «УЖКХ г.

Избербаш».
Председатель: Исаков М. К. - Глава городского округа «город

Избербаш».
Зам. председателя: Рабаданов Н. М. - зам. главы администрации.

Секретарь: Газиева И. К. - начальник отдела культуры администрации.

Повестка дня:
1. Обсуждение дизайн -  проектов дворовых и общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2022 году.

Выступили:
1. Рабаданов Н. М. Уважаемые члены комиссии!

С 30 июля 2021 года по 30 августа 2021 года на официальном сайте
администрации городского округа «город Избербаш» были размещены для
общественного обсуждения дизайн -  проекты общественных и дворовых
территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году.

31.08.2021 года состоялись публичные слушания, по результатам
которых, предложений и замечаний не поступило. Прошу принять
соответствующее решение.
2. Мустафаев 3. Г. Уважаемые члены комиссии!

Дизайн -  проекты общественных и дворовых территорий разработаны с
учетом необходимости создания благоприятных условий для населения
различных социальных групп и возрастов, а также в проектах предусмотрены
мероприятия для создания безбарьерной среды для инвалидов и
маломобильных групп. Прошу принять решение и одобрить дизайн -
проекты общественных и дворовых территорий.

Рассмотрев повестку дня, комиссия решила:
Рекомендовать администрации городского округа «город Избербаш»
утвердить:
-  дизайн -  проекты общественных территорий, подлежащих благоустройству
в 2022 году:
- сквер по пр. Мира;
- зона отдыха по ул. Нефтяников, 7 «П»;
- зона отдыха по ул. пос. Рыбный, 10 «П»;
- зона отдыха по ул. Серная, 7 «П».

-  дизайн -  проекты дворовых территорий, подлежащих благоустройству в
2022 году:
- ул. Буйнакского, 91;
- ул. Жданова, 5.

Голосовали -  «за» - 12 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0
человек.

Повестка дня исчерпана.
Заседание общественной комиссии объявляется закрытым.

Председатель комиссии: М. К. Исаков

Зам. председателя комиссии: Н.М. Рабаданов

Секретарь комиссии: П. К. Газиева